CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

               GABINETE DO VEREADOR MIGUEL GOMES FILHO

1

Requerimento nº 082/2013

Autor: Vereador Miguel Gomes Filho

Assunto: SOLICITA QUE SEJA CRIADO DISTRITO INDÚSTRIAL DO BAIRRO

SÃO FÉLIX E MORADA NOVA, NESTA CIDADE DE MARABÁ/PA.

                    Srº. Presidente

                    Srº. Vereadores,

O Vereador que este subscreve, requer que, após ouvir o douto
plenário desta Casa de Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo senhor Prefeito
Municipal de Marabá e a Secretaria Municipal de Indústria, Comércio, Mineração,
Ciência e Tecnologia.

JUSTIFICATIVA

Os empresários e a população em geral desta cidade de Marabá

clamam por uma área que se destine exclusivamente para implantação do Distrito
Industrial, que beneficie os Bairros de São Félix e Morada Nova levando
desenvolvimento e mais oportunidades de emprego para os moradores dos
referidos Bairros.

Sala das Sessões, ___, _________________ 2013.

___________________________________
Miguel Gomes Filho

Vereador